
SPALIO	25	/	OCTOBER	25	
2020

  Rita Giedraitienė, 248-478-8456, ritagied@yahoo.com

Laura Garnytė
Virga Šimaitytė, Janina Udrienė (sekretorė), Lelė Viskantienė

Rigonda Savickas, 734-934-2394, Dukterig@aol.com 

Kiti tarybos nariai / other council members:Algis Petrulis (vice 
pirmininkas), Susan Bubnelis,	Paulius Butkūnas, Vitas 
Sirgėdas, Laura Alkevičius, Rasa Karvelienė, Marytė 
Andrijonas, Vilija Jurgutienė. Vida McAndrew, Algis Kaunelis, 
Paulius Jurgutis, Vaida Maloney (išvyko).

Algis Petrulis, 248-202-1789, alpetrulis@gmail.com

 Šv. Mišių Tvarkaraštis / Mass Schedule 
  Monday – Tuesday, Thursday at  9:00 a.m.  
  No mass on Wednesday 
  Every Friday: 12:00 p.m. Rosary, 12:30 p.m. Mass 
  Mass: Saturday (angliškai / in English) 4:00 p.m. 
  Mišios / Mass: Sunday: 
  (lietuviškai / in Lithuanian) 10:30 a.m. 
  Sacraments: for reconciliation (confession), other sacraments 
  visitation of the sick, please contact the rectory. 

  Klebonija / Rectory 
                              T/ Fax:  248-354-3429,    
 E-mail: DPLithuanianChurch@gmail.com 
             Klebonas kun. / Pastor Fr. Gintaras Jonikas  

Mob. / Cell 248-915-0585, gjonikas@gmail.com

4

Laura Alkevičius

  Laura Alkevičius, 313-300-3669, lauraalkevicz@yahoo.com

Type to enter text Daiva Rugienius, 949-735-2779, corpgolf@flash.net

 Edis Sventickas,

Lietuvių organizacijos / Lithuanian Organizations 
Detroito Ateitininkai 
Lithuanian American Roman Catholic Federation “Ateitis” 
  Rusnė Kasputienė, 734-454-1142 
JAV Lietuvių Bendruomenės Detroito Apylinkė 
Lithuanian American Community, Detroit Chapter 
  Raminta Vilkienė, 248-228-0212, vilkai@aol.com 
Sporto Klubas “Kovas” / Lithuanian Sports Club “Kovas”         

Linas Polteraitis, 734-646-0080, lpolteraitis@gmail.com 
  Paulius Butkūnas, 734-634-4566, pab21@chrysler.com 
Detroito Skautai / Lithuanian Scouts Association,Detroit Ch.   
  Paulius Jurgutis, 773-680-3524  pjurgutis@gmail.com     
  Andrius Viskantas, 406-579-3446, aviskantas@gmail.com  
Žiburio Lituanistinė mokykla / Lithuanian School “Ziburys”  
  Vilija Jurgutienė, 773-680-3524, vboguta@gmail.com  
Lietuvos Dukterys / Daughters of Lithuania 
  Ramunė Mikailienė, 248-879-2092, rmikaila@gmail.com 
Šauliai:  Andrius Viskantas, 406-579-3446,        
                                            aviskantas@gmail.com

Daina Gaškevičius, 248-943-7667, daina	us@yahoo.com

Dievo Apvaizdos 
Lietuvių Katalikų Bažnyčia  
Divine Providence 
Lithuanian Catholic Church 
25335 West Nine Mile Rd.,  
Southfield, MI 48033-3933  
Tel. /Fax: 248-354-3429 
www. divineprovidencechurch.com 
Klebonas kun. / Pastor  
Fr. Gintaras A. Jonikas

1

Rasa Karvelienė, 248-380-1363, Rasa@comcast.net

EILINIS SEKMADIENIS   
        SUNDAY IN ORDINARY TIME       

			
Saturday, OCTOBER 24, Mass, 4:00 p.m. - for 
Hedwig Mukomel & Kathi Hackstock, req. by Family 

 
už Zitą Kvasys 8 m.m., užpr. Birutė Duncan  
už Jūratę Stonkuvienę 1 m.m., Stasį Povilaitį 5 m.m. ir 
jo mamą Marytę Medickienę, Eduardą Vilką, Albertą 
Skipitį, Anastaziją Simaityte, Velitą Butvilą, užpr.   
 Raminta Vilkienė 
už Stasę Mačiulaitienę, užpr. Loreta Mikeska  
už Zenoną Pajaujį, užpr. sesuo Valentina Rauckienė 
už Algimantą Skaržauską, užpr. Ingrida Knueppel  
už Mykolą Šimaitį, užpr. Ados ir Virgos draugai 
už Zuzaną Kantauskienę, užpr. Tukių šsima 
Šv. Juozapo globai pavedu Juozuką, užpr. Benedikta 
už Marytę Ulčinienę, užpr. R. ir L. Maziliauskai 
už Viktorą Mikulevičių, užpr. R. ir L. Maziliauskai 
už Reimont Janukaitį, užpr. Harry ir Rita Burt 

Mišių intencijos / Mass Intentions

Sekmadienis	*SPALIO	25	*	Šv.	Mišios	-	10:30	v.r.		
ROŽINIO	MALDA	-	10:00	v.r.		

SPALIS - ROŽINIO MALDOS MĖNUO! 
Melskimės kasdien namuose ir bažnyčioje  

su visa bendruomene!

Aukos Bažnyčiai / Offerings to Church 
   Saturday 10/17, 4:00 p.m.                  $278 

Sunday 10/18, 10:30 a.m.                   $795 
Online Donations                            $90  
Received by mail                            $400 

    Building Improvement                       $95 
    Cooling/Heating                                $150 
    Coffee & Donuts                                     $26.50 
    Other Income                                          $200  
    ——————————————————————                        
                            TOTAL  $2,034.50
————————————————————————       
            Budget $3,971  /  Variance - $1,936.50

                                      

                                                                                                          MYLĖSIU TAVE, VIEŠPATIE,      
   MANO STIPRBYBE.         Ps 17

                 Mišiolėlis: 277 p., Skaitiniai 621 p., Visuotinė malda 1107 p.

30 (A)

  Rožinis mūsų laikais    
Spalio	mėnesį	visose	katalikų	
bažnyčiose	sutartinai	kalbama	
rožinio	malda.	Vieni	ją	itin	mėgsta,	
kiti	–	visai	nesupranta.	Knygos	
„Rožinis	–	vilties	vėrinys“	
autorius	Br.	Benedictas	J.	Groes-
chelis	dalijasi	savo	įžvalgomis	
apie	šią	seną	kartotinę	maldą.	

2002	m.	rudenį	katalikiškasis	pa-
saulis	ir	net	pasaulietinė	žiniasklaida	buvo	malo-
niai	nustebinta,	kai	popiežius	Jonas	Paulius	II	pa-
skelbė	penkis	naujus	teiktinus	rožinio	slėpinius.	
Dienraščiai,	kurių	pirmuosiuose	puslapiuose	įpras-
ta	skelbti	kunigų	mažumos	moralinius	nuopuolius,	
atrodo,	trumpam	užmiršo	nuolatinį	priešiškumą	
Katalikų	Bažnyčiai.	Jie	spausdino	pranešimus	apie	
šį	naują	dokumentą,	o	TV	naujienų	programose	va-
karais	taip	pat	apie	jį	kalbėta.	Žiniasklaidos	dėme-
sys	kiek	stebino,	nes	ši	naujiena	pirmiausia	buvo	
skirta	praktikuojantiems	katalikams	–	visuomenės	
daliai,	kurią	žiniasklaida	paprastai	ignoruoja.	Ne-
paisant	išankstinių	nusistatymų	prieš	bet	kokį	
maldingumą,	ypač	prieš	maldingumą	Marijai,	roži-
nis	vis	dar	patraukia	didelį	dėmesį.

mailto:ritagied@yahoo.com?subject=
mailto:dukterig@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com
mailto:venta.norris1@gmail.com
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:rmikaila@gmail.com?subject=
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:viliart@hotmail.com
mailto:dukterig@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com
mailto:venta.norris1@gmail.com
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:rmikaila@gmail.com?subject=
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:corpgolf@flash.net
mailto:alkaunelis@aol.com
http://www.katalikuleidiniai.lt/index.php?lng=lt&content=pages&page_id=11&cat_id=31&book_id=409
mailto:ritagied@yahoo.com?subject=
mailto:corpgolf@flash.net
mailto:alkaunelis@aol.com
http://www.katalikuleidiniai.lt/index.php?lng=lt&content=pages&page_id=11&cat_id=31&book_id=409
mailto:viliart@hotmail.com
mailto:gjonikas@gmail.com
mailto:gjonikas@gmail.com
mailto:alkaunelis@aol.com


2

mo	daugeliui	žmonių,	intencijomis,	kurias	kiekvienas	
mąstantis	krikščionis	nešiojasi	savo	širdyje.	Šioms	
maldoms	išsekus,	stebiu	metro	traukinyje	važiuojan-
čius	pakeleivius	ir	matau,	kad	dažnas	yra	slegiamas	
gyvenimo	naštos.	Kai	kurie	atrodo	visai	nusiminę.	
Kiekvienam	iš	jų	skiriu	besiliejančias,	švelnias,	gra-
žias,	gydančias	„Tėve	mūsų“	ir	„Sveika,	Marija“	eilu-
tes.	„Tai	nepakenks	ir	nieko	nekainuoja“,	–	pasakė	Pe-
lenų	dieną	viena	sena	žydė,	kai	pabarsčiau	jai	ant	gal-
vos	pelenus.	
Kartojama	malda	gydo	sielą.	Nevilties	akimirkomis	
rožinis	gali	tapti	išsigelbėjimo	priemone.	Neseniai	iš-
aiškėjo,	kad	Motina	Teresė	ištisus	dešimtmečius	išgy-
veno	dvasios	sutemas.	Tais	gyvenimo	tarpsniais,	kai	
reikia	tiesiog	ištverti,	verta	prisiminti	šiuos	žodžius,	
kuriuos	ji	rašė	savo	dvasios	vadovui.	
Negaliu	net	nusakyti,	kaip	blogai	jaučiausi	kitą	dieną	
–	vienu	metu	atrodė,	jog	nebeištversiu	–	tada	paė-
miau	rožinį	ir	labai	lėtai,	net	nemedituodama	ir	ne-
mąstydama	–	kalbėjau	jį	lėtai	ir	ramiai	–	ir	tas	mo-
mentas	praėjo	–	tačiau	tamsa	tokia	gili,	o	skausmas	
toks	stiprus	–	bet	aš	vėl	priimu	viską,	ką	Jis	duoda,	ir	
duodu	viską,	ką	Jis	ima.	
Taigi	net	Motinai	Teresei	rožinis	buvo	ne	tik	maldin-
gumo	aktas,	bet	ir	prieglobstis,	tam	tikrais	momen-
tais	apsaugantis	nuo	vidinių	tamsos	jėgų	audrų.	
Nors	daugeliui	kultūrų	maldos	karoliukai	buvo	žino-
mi	tūkstančius	metų,	katalikų	maldos	karoliukų	vėri-
nys,	rožinis,	atsirado	viduramžiais;	greičiausiai	tam	
turėjo	įtakos	kryžiuočiai,	kurie	Rytuose	susipažino	su	
maldų	karoliukų	praktikomis.	Manoma,	kad	Švč.	Mer-
gelės	Marijos	rožinį	XV	amžiuje	išpopuliarino	domi-
nikonas	pal.	Alanas	de	la	Roche.	Netrukus	paplito	
pranciškonų	septynių	dešimčių	rožinis.	Į	šį	buvo	
įtraukti	tokie	slėpiniai	kaip	Išminčių	pagarbinimas	ir	
Kristaus	pasirodymas	Motinai	po	prisikėlimo.	Tačiau	
penkiolikos	dešimčių	dominikonų	rožinis	iki	šiol	Ka-
talikų	Bažnyčioje	buvo	populiariausias.	
Rožinis	suteikia	mums	galimybę	kelioms	minutėms	
pasitraukti	nuo	gyvenimo	triukšmo	ir	bruzdesio,	kaip	
jau	matėme,	net	nuo	metro	traukinio	triukšmo.	Mūsų	
įtemptame	šiandieniame	gyvenime,	kupiname	blaš-
kymosi	ir	nusivylimų,	rožinis	veikia	kaip	stebuklinga	
priemonė,	padedanti	melstis	ir	prisiliesti	prie	Dievo,	
Švenčiausios	Mergelės	Marijos	ir	šventųjų.	Tai	ypač	
geras	būdas	tobulėti	ir	giliau	suprasti	Jėzaus	Kristaus	
Evangeliją.	Man	atrodo,	kad	šiuo	metu	krikščionims	
nėra	nieko	svarbiau	kaip	vis	labiau	duotis	veda-
miems	evangelinių	Kristaus	žodžių	ir	įsileisti	juos	į	
save.	Rožinio	slėpiniai	veda	mus	per	visą	Evangeliją	į	
amžinojo	gyvenimo,	miglotai,	bet	išraiškingai	pavaiz-
duoto	Apreiškimo	Jonui	knygoje,	slėpinius.

3

October 26-27, 29 at 9:00 a.m., October 28 - NO MASS 
Spalio 30 d. - 12:00 val. Rožinis, 12:30 val. Šv. Mišios 
Saturday, OCTOBER 31, Mass, 4:00 p.m. - for Parish 

 
už visas intencijas Maldų Dėžutėje  
už Juliją Mačiulaitienę, užpr. Loreta Mikeska  
už Reimont Janukaitį, užpr. Daniel Dardavian  
už Mykolą Šimaitį, užpr. Ados ir Virgos draugai 
už Algimantą Skaržauską, užpr. Ingrida Knueppel 
======================================= 
   Kalendorius / Calendar   
11/01 - Visų Šventųjų šventė / All Saints Day
11/02 - Vėlinės / All Souls’ Day 
=======================================
 Eucharistijos ministrantai / Eucharist Ministers                
10/25 - Algis Petrulis   11/01 - Kastytis Giedraitis   
11/02 - R. Kasputienė  11/08 - Danutė Sirgedienė 
==========================================     
    Lektoriai / Altar Lectors 
10/24 - Doug Komer   10/25 - Meilutė Vizgirdienė 
10/31 - Barb Mukomel     11/01 - Tomas Pupšys 
==================================== 

Kava / Coffee     
                10/25 - ŽIBURIO M-LA        
11/01 - VOLUNTEERS               11/08 - SK “KOVAS” 
========================================== 

2020 TARGET $9,821 
You can set up your gift or pledge 

online at give.aod.org.  
Please specify your parish on the donation form. If 
you choose not to use the online giving portal, but 

would like to make your pledge payments 
electronically, you may call  (888) 331-8695

Sekmadienis	*LAPKRIČIO	1	*	Šv.	Mišios	-	10:30	v.r.		
ŠVČ.	SAKRAMENTO	ADORACIJA	-	10:00	v.r.		

Dievo	gailestingumo	būdavo	kalbamos	kitos,	lengviau	
suprantamos	maldos.	
Protestantai,	ypač	Episkopalinės	bažnyčios	nariai	ir	
presbiterionai,	įpratę	melstis	gražiai	ir	kalbėti	gražias	
maldas.	Metodistai	ir	baptistai	meldžiasi	labai	jaus-
mingai.	Visus	juos	glumina	greitakalbis	rožinio	kalbė-
jimas.	Juos	stulbina	ne	tiek	tai,	kad	maldos	skiriamos	
tiesiogiai	Kristaus	motinai,	kiek	tai,	kad	paviršutiniš-
kas	monotoniškas	kartojimas	apskritai	gali	būti	kaž-
kam	skiriamas.	
Kartotinę	maldą	jiems	sunku	suprasti	ir	dėl	to,	kad	
toks	kartojimas,	būdingas	beveik	visoms	pasaulio	re-
ligijoms,	protestantams	nežinomas.	Protestantiškoji	
tradicija	atsisakė	ne	tik	daugeliui	religijų	būdingų	
maldos	karoliukų,	bet	ir	mantrų,	t.	y.	kartojamų	frazių	
bei	giesmių.	Kiek	kartų	mūsų	Viešpats	pats	kartojo	
Šemą	(Įst	6,	4)	ir	kitas	žydų	tikėjimo	garbinamąsias	
frazes?	Jis	pats	mums	paliko	trumpą	ir	labai	gilią	mal-
dą,	kurią	be	paliovos	kartoja	visi	krikščionys.	Tiesą	
sakant,	toji	malda	yra	rožinio	dalis.	
Maldos	ir	giesmės	kartojamos	siekiant	palengvinti	są-
monei	pasiekti	Dievą,	išreikšti	vidinius	jausmus	ir	
mintis,	kurių	beveik	neįmanoma	nusakyti	žodžiais,	
nes	žmogus	nežino	tikslių	teologinių	frazių	joms	per-
teikti	arba	šios	mintys	yra	tokios	asmeniškos,	kad	lie-
ka	anapus	žodinės	išraiškos.	Ne	visi	supranta,	kad	vi-
diniai	mūsų	dvasinio	gyvenimo	įvykiai,	ypač	jausmai,	
tokie	kaip	džiaugsmas,	liūdesys,	meilė,	pyktis	ir	bai-
mė,	neperteikiami	žodžiais,	o	jei	bandoma	juos	apsa-
kyti,	žodžiai	pasirodo	netinkami.	Kartodami	tam	tik-
rus	žodžius	ar	net	veiksmus,	pavyzdžiui,	pirštais	rink-
dami	maldos	karoliukus,	galime	melstis	ir	susitelkti	
viduje	net	ir	labai	trikdančiomis	aplinkybėmis.	
Tai	žinau	iš	asmeninio	patyrimo.	Mėgstu	kalbėti	roži-
nį	Niujorko	metro.	Jau	pats	įėjimas	į	metro	yra	apoka-
liptinis.	Įsivaizduokite	tamsią	skylę	žemėje	ir	begalę	
iš	pažiūros	negyvų	kūnų,	stovinčių	kaip	sargybiniai	ir	
laukiančių	traukinio	(metro	įprasta	nebendrauti	tar-
pusavyje).	Nežemiškas	ratų	čerškimas	bėgiais,	elek-
tros	iškrovų	blyksniai,	kam	nors	ant	bėgių	numetus	
bulvių	traškučių	ar	kokią	kitą	šiukšlę,	mąstančiai	sie-
lai	kelia	minčių	apie	keturis	galutinius	dalykus,	ypač	
apie	skaistyklą	ir	pragarą.	
Važiuojančio	traukinio	ritme	esama	tylos,	leidžian-
čios	miesto	gyventojui	pasitraukti	į	visišką	vienumą.	
Pirštais	rinkdamas	karoliukus	panyri	į	slėpinius.	Mes,	
pranciškonai,	kartu	su	vienuolio	abitu	gauname	ir	pa-
prastutį	medinį	rožinį,	kurio	man	net	nereikia	slėpti	
kišenėje.	
Jei	būnu	per	daug	pavargęs	ar	išsiblaškęs,	kad	suge-
bėčiau	giliai	susitelkti	ties	slėpiniais,	aš	meldžiuosi	
Švenčiausiajai	Mergelei	Marijai,	prašydamas	užtari-	

Nors	daug	žmonių	praktikuoja	šį	senovinį	maldos	
būdą,	turintį	panašumų	su	daugelio	religijų	naudoja-
mais	maldų	karoliukų	vėriniais,	dabar	rožinis	nebė-
ra	toks	populiarus	kaip	prieš	Vatikano	II	Susirinki-
mą.	Prisimenu	tą	liūdną	penktadienio	popietę,	lap-
kričio	mėnesį	prieš	beveik	keturiasdešimt	metų,	kai	
su	kitais	studentais	stovėjau	katalikų	koledžo	kieme	
ir	kalbėjome	rožinį	už	mūsų	prezidentą,	ką	tik	nu-
šautą	Dalase.	Pastebėjau,	kad	ne	mažiau	kaip	du	
trečdaliai	studentų,	tvarkingai	apsirengę,	su	kostiu-
mais	ir	kaklaraiščiais,	laikė	rankose	rožinius.	Tais	
laikais	motinos,	išlydėdamos	ryte	iš	namų,	paklaus-
davo,	ar	neužmiršai	pasiimti	rožinio.	Tai	buvo	kitas	
pasaulis.	
Tačiau	ir	dabar	nemažai	jaunų	ir	senų	vis	dar	prakti-
kuoja	rožinį	kaip	apmąstymo	ir	padėkos	maldą.	
Daugelis	jį	kalba	sunkiais	gyvenimo	momentais.	Po-
piežiaus	Jono	Pauliaus	II	pavyzdys,	jo	asmeninis	
maldingumas	Švč.	Mergelei	Marijai	ir	rožinio	prakti-
kavimas	daugelį	paskatino	kalbėti	šią	maldą.	

Kodėl	tai	kartotinė	malda?	
Anksčiau,	kai	rožinį	dažnai	greitakalbe	murmėdavo	
budynėse,	tai	tik	sustiprindavo	mūsų	draugų	ir	gimi-
nių	nekatalikų	įsitikinimą,	kad	katalikybė	iš	tikrųjų	
yra	sunkiai	suprantama	religija.	Būtent	dėl	to	man	
palengvėdavo,	kai	mirusiojo	atminčiai	ir	prašant	jam

VISI ŠVENTIEJI - Šv. Mišios  Lapkričio 1 
dieną, 10:30 val. 

VĖLINĖS -  Šv. Mišios Lapkričio 2 dieną, 
10:30 val.

Prašome atnešti savo artimųjų 
nuotraukas ir sudėti į bažnyčios 

vestibiulyje padėtą dėžę.
Nepamirškite užrašyti savo mirusiųjų 

vardus ir pavardes!
Nuotraukas bus galima atsiimti po 
Vėlinių Šv. Mišių, t.y. lapkričio 2 d.

Šv. Aurelijus Augustinas  

IŠPAŽINIMAI /tęsinys/ 
PIRMA KNYGA - XII 21. Taigi dėl tų dalykų aš 
neverkiau, o verkiau dėl Didonos, kurios „gyvybė 
užgęso ir kardas pabaigė kančią“; palikęs tave, 
sekiau paskui menkiausius tavo tvarinius, aš, 
žemė, einanti į žemę. Ir jeigu man būtų uždraudę 
tai skaityti, būčiau kentėjęs, nes nebūčiau galėjęs 
skaitydamas kentėti. Tokia beprotybė yra laikoma 
garbingesniais ir vaisingesniais mokslais, negu tie, 
kurių dėka išmokau skaityti ir rašyti.

https://give.aod.org/
https://give.aod.org/

